

VALMIERAS KĪMIŠIS

VALMIERAS STIKLA SKIEDRAS RŪPNĪCAS PARTIJAS KOMITEJAS,
ADMINISTRĀCIJAS, ARODKOMITEJAS UN KOMJAUNATNES KOMITEJAS IZDEVUMS

Avīze iznāk
kopš 1979. gada 25. oktobra

CETURTDIEN,
1985. gada 12. septembrī

Nr. 36 (303)
Cena 1 kap.

Virzošais spēks — socialistiskā sacensība

TIKŠANĀS PIE BAGĀTĀS UPES



● Rūpnīcas muzejs.

1. septembrī mūsu delegācija ieradās Berdjanskas stikla šķiedras rūpnīcā, lai piedalītos socialistiskās sacensības rezultātu rezumēšanā par 1985. gada pirmo pusē un apmainītos pieredzē. Delegāciju vadīja rūpnīcas direktora vietnieks Edgars Eiduks un arodkomitejas priekšsēdētāja Mudīte Liepiņa.

Berdjanska ir Vissavienības nozīmes kūrortpilsēta. Saulainu dienu te ik gadus ir vairāk nekā Jaltā. «Piezovās perles», kā dēvē Berdjanskū, katru gadu atpušas un arstējas pusmīļjons darbaļaudžus, vasaru aizvada tukstošiem bērnu. Sanatorijas, pansionāti, pionieru nometnes, atpūtas bāzes un kompleksi ir jūras un liča saulaino udeņu apskaloti, jo Berdjanskas pussalas sauraka vieta ir 50 metri, bet plataka — 1,5 kilometri.

Lidosta mūs sagaidīja un ar rudens ziediem sveica Berdjanskas rūpnīcas arodkomitejas pārstāvji Anatolījs Piroženko, Raisa Meleško un komjaunatnes komitejas sekretārs Aleksandrs Šerbačenko. Dzīvojam rūpnīcas atpūtas bāzē. Ar Berdjanskū iepazīties pilsētas turisma un ekskursijas biroja programmas ietvaros.

Iepazīšanās ar radniecisko uzņēmumu sākām rūpnīcas muzejā, kura bagātīgais eksponātu, fotogrāfiju un izziņas materiālu klāsts uzskatāmi parādīja, ka socialistiskās sacensības partneri apsteiguši mūs uzskatāmās agitācijas jomā, darba slavas un sadzīves tradīciju nostiprināšanā. Čehos un uzņēmumu

teritorija uzskatāmā agitācija ir aktuālāka, iedarbīgāka, socialistiskās sacensības atspoguļošanā detalizētāka pa posmiem un uzskatāmāka. Interesanti atzīmēt, ka katru gadu līdz 1. oktobrim rūpnīcā tiek nomainīta visa uzskatāmā agitācija. Kā sirsniņš un draudzīgs sveiciens ir Valmieras stikla šķiedras rūpnīcas štends, kas stāsta par draudzību, abu uzņēmumu savstarpējiem sakariem. Arī «Valmieras Kīmišis» bija redzams atsevišķos štendos rūpnīcas teritorijā. Čehos ar ražošanu mūs iepazīstināja galvenais inženieris Anatolījs Braško un partijas komitejas sekretārs Valērijs Oreškovs.

Kā zināms, PSKP Centrālajā Komitejā notikušajā apspriedē par zinātniski tehniskā progresa patērēšanu lika izvirzīt atbildīgi uzdevumu uzņēmumu tehniskajā modernizēšanā un rekonstrukcijā, kā arī jaunās tehnikas un progresīvas tehnoloģijas ieviešanā ražošanā. Berdjanskas rūpnīcā izdarīti vajadzīgie secinājumi. Uzņēmumā norit rekonstrukcija, kas beigsies 1988.—1989. gadā. Rekonstrukcija notiek visur: teritorijā; ceļos, pievadceļu sakārtošanā, apzaļumošanā, mašīnu nomaigā un ventilācijas uzlabošanā. Daudz tiek domāts par strādātāju darba apstākļu uzlabošanu, roku darba mehanizāciju, sadzīves pakalpojumu korpusa un ēdnīcas celtniecību. Tiek cels kombināts bērniem ar 80 vietām pirmajā un 360 — otrajā kārtā. Kombinātā bus speci-

la grupa, kurā bērni varēs uzlabot veselību pēc ilgstošas slimības vai traumas. Tas palīdzēs bērniem labāk adaptēties sava vecuma grupas darbā.

(Turpinājums 2. lappusē)



● Draudzības maiņa. No labās mūsu rūpnīcas spēlētāja Sarmite Vēvere.

Partijas dzīve

Sapulces turpinās

Partijas rūpnīcas organizācijā noslēgušies pārskati un vēlēšanas grupās. Sapulces notikušas visās 12 partijas grupās 2 un 4. cehos. Tās noritēja lietiski, komunisti apsprieda aktuālākos partijas darba tālākās pilnveidošanas jautājumus, daudz vērības vēltāja ražošanas problēmām, darba disciplīnas un organizētības tālākajai nostiprināšanai. Tika uzsvērts, ka tālāk jāpaaugstina komunistu avangarda loma, jāpalīdz mobilizēt kolektīvus XI piecades uzdevumu sekmīgai izpildei.

Notikušajās sapulcēs par partijas grupu organizatoriem ievēlēti vairāki jauni biedri. Tie ir ARNIS KATINASS — 2. ceha dienas maiņā; MARJANS SLIŠANS — 2. ceha 4. maiņā; MALDA VITOLA — 4. ceha šķēterēšanas nodaļas 2. maiņā; INARA RENČE — austuves 3. maiņā.

Tagad partijas rūpnīcas organizācijas dzīvē sācies jauns atbildīgs posms — pārskata un vēlēšanu sapulces cehu organizācijās. 29. augustā sāda sapulce notika 5. cehā. Komunisti atkārtoti ievēlēja par partijas organizācijas sekretāri maiņas meistari TAMARU MIHAILOVU.

Sastādīts pārskata un vēlēšanu sapulču grafiks, kas paredz, ka visos cehos, kā arī administrācijas organizācijā, pārskata un vēlēšanu sapulces notiks septembrī.

Kā uzsvērts PSKP CK aprīļa (1985. g.) plēnumā, pārskatu un vēlēšanu kampaņas gaitā jākoncentrē partijas organizāciju un darba kolektīvu pūlīti, lai sekmīgi pabeigtu 1985. gadu un visu vienpadsmito piecadi, savlaicīgi un kvalitatīvi sagatavotos divpadsmitās piecades plānu izpildei. Partijas sapulcēm jānorit lietiski un principiāli atbilstoši atmosfērā. Ir svarīgi, lai pārskati un vēlēšanas veicinātu komunistu aktivitātes un iniciatīvas kāpinājumu, palielinātu viņu atbildību par savu organizāciju un visas partijas darbu.

Pildām Partijas programmu

KATRU DIENU

Sogad mūsu uzņēmuma darbaļaudis izpildījis sešas uzdevumu loppārības sagādē kolhozos «Dikļa», «Draudzība» un «Čiņa». So saimniecību sēkņos ievests 3000 tonnu siena. Kā atzīmē direktora palīgs sadzīves jautājumos VILNIS MIDDLE, labi strādājuši visi. Taču vislelāko organizētību parādījuši 4. un 5. ceha kolektīvi.

Tagad nepieciešams pabeigt salmu savākšanas uzdevuma izpildi. Patlaban Dikļu kolhozā labības novākšanā strādā trīs rūpnīcas pārstāvji — NIKOLAJS SUŠČENKO, JĀNIS BUTLERS un EDUARDS SADOVSKIS. Divi strādā ar

kolhoza tehniku, bet trešais kuļgraudus ar rūpnīcas palīgsaimniecības kombainu.

Trīs mehānizatori komandēti uz kolhozu «Draudzība». Viņi arī palīdz novākt ražu. Tie ir DONATS KANDAVNIEKS, JĀZEPS BEČERS un JURIS ANTONOVŠ no 1., 4. un 17. ceha.

Katru dienu Dikļu kolhoza un «Draudzībā» strādā vidēji 50 rūpnīcas ļaudžus. Viņi pacel līnūs, novāc kartupeļus. Šādi izbraukumi turpināsies līdz ražas novākšanas beigām. Bez tam šo saimniecību rīcībā rūpnīca iedalījusi divas automašīnas

Arodbiedrības dzīve

Komisija darbojās

6. septembrī kartejo pārbaudi rīkoja sabiedriskās ēdināšanas kontroles komisija, ko vada Aija Riekstiņa. Tika izdarīts kontrolpārbaude. Parbaude notika pusdienu laikā. Patikami atzīmēt, ka kasīere Inga Bauga ļoti precīzi aprēķināja samaksu par iegādātajiem ēdieniem. Kaut arī viņas darba slāžs vēl nav lēls, kasīere strādā ļoti apziņīgi. Kaut būtu vairāk šādu pozitīvu akti!

Sabiedriskās ēdināšanas kontroles komisija gadā organizē 72 ēdnīcā, divas bufetes, kulinārijas veikalā un bārā, konditorejas un

kulinārijas cehos daudz pārbaudu. Komisijas locekļi pārbauda garšu, kvalitāti un daudzumu, izgatavoto ēdienu un izstrādājumu sortimenta minimuma ievērošanu, telpu sanitāro stāvokli, raugas, vai visi sabiedriskās ēdināšanas darbinieki apmeklējuši medaņas, kā arī kompleksā gatavību ziemas un vasaras sezonām. Tas viss tiek darīts ar vienu mērķi — tālāk uzlabot sabiedrisko ēdināšanu rūpnīcā, līdz ar to parādīt pastāvīgu gādību par rūpnīcā strādājošiem, par viņu veselības nostiprināšanu.

